
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου, του κτηρίου επί της 
οδού Μυλλέρου 33 στον Δήμο Αθηναίων, φερό-
μενης ιδιοκτησίας Αριστοτέλη και Γαρουφαλιάς-
Ελένης Πινιώτη.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 5265/04-08-1994 απόφα-
σης του Νομάρχη Άρτας «Κήρυξη ως αναδασωτέ-
ας έκτασης 8.648,56 τ.μ., στη θέση “Σκουμέϊκα” Ν. 
Άρτας» (Δ’ 863) και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’  αρ. 1168/17-05-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού ογδόντα τεσσάρων 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τετραγωνικών μέ-
τρων (84,800 στρέμματα), στη θέση «Κάτωθεν Τε-
λεφερίκ» περιφέρειας Δήμου Μετσόβου Νομού 
Ιωαννίνων» (Δ’ 601) και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 85524 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου, του κτηρίου επί της 
οδού Μυλλέρου 33 στον Δήμο Αθηναίων, φερό-
μενης ιδιοκτησίας Αριστοτέλη και Γαρουφαλιάς-
Ελένης Πινιώτη. 

ΟΙ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015  (Α’ 114).
στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/
10.3.2020 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδι-
ότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελε-
στές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Β’ 793).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟA/ATNEKE/567515/2284/
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και Λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

5. Την Εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργάνου 
ΚΑΣ-ΚΣΝΜ, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1/11-03-2021 Πρα-
κτικό, (θέμα 5ο), αποφασίζουν:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 1.β. του άρθρου 6 του ν. 3028/2002, του 
κτηρίου επί της οδού Μυλλέρου 33 στον Δήμο Αθηναίων, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Αριστοτέλη και Γαρουφαλιάς-
Ελένης Πινιώτη, διότι διαθέτει αξιόλογα μορφολογικά 
και αρχιτεκτονικά χαρακτηριστικά και μαζί με την όψη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 208

1977

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.23 19:35:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1978 Τεύχος Δ’ 208/23.04.2021

του όμορου χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟΑ κτηρίου 
επί της οδό Μυλλέρου 31 καθώς και το χαρακτηρισμένο 
από το ΥΠΠΟΑ κτήριο του Μεταξουργείου, δημιουργούν 
ένα σύνολο κτηρίων του 19ου και αρχών του 20ου αιώνα, 
σε περιοχή που την εποχή αυτή επεκτείνεται ο πολεοδο-
μικός ιστός της πρωτεύουσας, αποτελώντας σημαντικό 
τεκμήριο για τη μελέτη της εξέλιξης της Αθήνας στα τέλη 
του 19ου αιώνα από αρχιτεκτονική, μορφολογική, κοι-
νωνική, οικονομική και πολιτισμική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2021

Οι Προϊσταμένες των Γενικών Διευθύνσεων

Αρχαιοτήτων  Αναστήλωσης
και Πολιτιστικής Μουσείων
Κληρονομιάς και Τεχνικών Έργων

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ-ΒΕΛΕΝΗ ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 38080 (2)

      Ανάκληση της υπ’ αρ. 5265/04-08-1994 (Δ’ 863) 
απόφασης του Νομάρχη Άρτας «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης 8.648,56 τ.μ., στη θέση “Σκουμέ-
ϊκα” Ν. Άρτας» και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» 
(Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/
2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη Τέλη 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

1.4. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

1.5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

1.6. Τις διατάξεις παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

1.7. Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Γεωργίας 
«Αναμόρφωση συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-
ας» (Β΄ 215), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 (Β’ 841) κοινή υπουργική 
απόφαση.

1.8. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/
2014.

1.9. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αρ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αρ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

1.10 Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο
δ/γη της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

1.11 Την υπ’  αρ. 124581/2774/26-05-2015 δ/γη 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

1.12 Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο δ/γη του Αν. Υπουργού 
Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 
στους δασικούς χάρτες».

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίσθηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

3. Την υπ’  αρ. 19387/19-02-2021 (ΑΔΑ:ΨΜΤΖΟΡ1Γ-
ΞΩΖ), απόφαση της Δ/νσης Δασών Άρτας «Ανάρτηση 
του δασικού χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών Κοινο-
τήτων, Δήμων Αρταίων, Νικολάου Σκουφά, Κεντρικών 
Τζουμέρκων, Γεωργίου Καραϊσκάκη, του συνόλου της 
Π.Ε. Άρτας».

4. Την υπ’ αρ. 5265/04-08-1994 απόφαση του Νομάρχη 
Άρτας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 8.648,56 τ.μ., στη 
θέση “Σκουμέϊκα” Ν. Άρτας» (Δ’ 863).

5. Το υπ’ αρ. 28573/12-03-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η άρση αναδά-
σωσης, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, και την 
από Δ.Υ./12-03-2021 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 
Θεόδωρου Κολοβού και Δασοπόνου Ανδρέα Νάκη υπαλ-
λήλων της Δ/νσης Δασών Άρτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 5265/04-08-1994 απόφαση 
του Νομάρχη Άρτας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
8.648,56 τ.μ., στη θέση “Σκουμέϊκα” Ν. Άρτας» (Δ’ 863) και 
αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1979Τεύχος Δ’ 208/23.04.2021

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγ-
ματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Aπριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 38074 (3)

    Ανάκληση της υπ’ αρ. 1168/17-05-1993 απόφα-
σης του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού ογδόντα τεσσάρων 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τετραγωνικών μέ-
τρων (84,800 στρέμματα), στη θέση «Κάτωθεν Τε-
λεφερίκ» περιφέρειας Δήμου Μετσόβου Νομού 
Ιωαννίνων» (Δ’ 601) και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

1.2. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας» 
(Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/
2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, 
Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογη-
τέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240).

1.4. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

1.5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

1.6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

1.7. Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Γεωργίας 

«Αναμόρφωση συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας» (Β΄ 215),  
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21-10-1982 (Β’ 841) κοινή υπουργική απόφαση.

1.8. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289) και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/
2014.

1.9. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αρ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αρ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αρ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την 
υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

1.10 Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο
δ/γη της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί διαδι-
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

1.11 Την υπ’  αρ. 124581/2774/26-05-2015 δ/γη 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

1.12 Την υπ’  αρ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ:
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο δ/γη του Αν. Υπουργού 
Υ.Π.ΕΝ. «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 
στους δασικούς χάρτες».

2. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

3. Την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΡΙΔΟΡ1Γ-
ΝΧΕ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Η. Δ.Μ. περί με-
ρικής κύρωσης των δασικών χαρτών όλων των προ-
Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων.

4. Την υπ’  αρ. 19448/19-02-2021 (ΑΔΑ:6ΑΕΘΟΡ1Γ-
ΝΑΩ), απόφαση της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων «Ανάρτη-
ση των δασικών χαρτών όλων των προ-Καποδιστριακών 
Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων».

5. Την υπ’ αρ. 1168/17-05-1993 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
ογδόντα τεσσάρων στρεμμάτων και οκτακοσίων τετρα-
γωνικών μέτρων (84,800 στρέμματα), στη θέση «Κάτω-
θεν Τελεφερίκ» περιφέρειας Δήμου Μετσόβου Νομού 
Ιωαννίνων» (Δ’ 601).

6. Το υπ’ αρ. 30107/17-03-2021 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Μετσόβου, με το οποίο προτείνεται η ανάκληση 
απόφασης κήρυξης και άρσης αναδάσωσης, της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης.

7. Το υπ’ αρ. 33445/29-03-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ιωαννίνων, με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη με την πρόταση του Δασαρχείου Μετσόβου, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1168/17-05-1993 απόφασης 
του Νομάρχη Ιωαννίνων «Κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού ογδόντα τεσσάρων στρεμμάτων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1980 Τεύχος Δ’ 208/23.04.2021

οκτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (84,800 στρέμματα), 
στη θέση «Κάτωθεν Τελεφερίκ» περιφέρειας Δήμου 
Μετσόβου Νομού Ιωαννίνων» (Δ’ 601) και αίρουμε την 
αναδάσωση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, λόγω του ότι 
επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 7 Aπριλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002082304210004*


